merupakan singkatan dari namanya dan mendapatkan julukan Buya yang

merupakan panggilan dari orang Minangkabau yang berasal dari kata abi

berarti ayah atau orang yang dihormati.
31

Hamka lahir di suatu Kampung bernama Tanah Sirah di tepi Danau

Batam Maninjau, Sumatra Barat pada 13 Muharram 1326 H/ 16 Februari

1908 M. Ayah beliau bernama Syekh Prof. Dr. H. Abd. Karim Amrullah

atau yang dikenal dengan Haji Rasul, beliau adalah seorang tokoh

pembaharu atau ulama besar yang terkenal di Sumatera Selatan pada saat

itu.